
Uchwała Nr XIII/448/99
Rady Miasta Szczecina

z dnia 27 września 1999 r.

w sprawie założeń polityki budżetowej Miasta Szczecina na 2000 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, 2, pkt. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74; Nr 58 , poz. 261; Nr 106, poz. 496; Nr 132, poz. 622; z 1997 
r. Nr 9, poz. 43; Nr 106, poz. 679; Nr 107, poz. 686; Nr 113, poz. 7����������	�
���������

������	�������	�
���������������	�
���������

������������	
�
����

������������	
�
����������������	
�
����

������������	
�
����

uchwala, co następuje:

����

��������

����

1. Uchwala się założenia polityki budżetowej Miasta Szczecina na rok 2000 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Założenia polityki budżetowej stanowią wskazówki do opracowania projektu budżetu 
Miasta na rok 2000. 

����

��������

����

Zarząd Miasta poinformuje mieszkańców Szczecina o kierunkach polityki społeczno-
gospodarczej i założeniach projektu budżetu miasta na rok 2000.

����

��������

����

�������������wały powierza się Zarządowi Miasta.

����

��������

����

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/448/99
Rady Miasta Szczecina
z dnia 27 września 1999 r.

ZAŁOŻENIA POLITYKI BUDŻETOWEJ MIASTA NA ROK 2000.
WSKAZÓWKI DO OPRACOWANIA PROJEKTU BUDŻETU MIASTA NA ROK 

2000.

I. POLITYKA SPOŁECZNA: 
W zakresie polityki społecznej utrzymanie wydatków bieżących na poziomie roku 1999 z 
uwzględnieniem inflacji.

1. W zakresie oświaty i edukacji: 



a. zwiększyć wydatki o 3% ponad planowaną inflację 2000r. w stosunku do 
wykonania budżetu 1999r. 

b. opracować algorytm tworzenia budżetu dla poszczególnych typów szkół i 
placówek oświatowych w przeliczeniu na jednego ucznia lub wychowanka wg. 
średnich kosztów kształcenia jednego ucznia w 1999 roku 

c. zabezpieczyć na właściwym poziomie środki na doskonalenie i dokształcanie 
nauczycieli oraz kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych w zakresie 
zmian wynikających z wdrażanej reformy systemu oświaty 

d. optymalizować wydatki poprzez restrukturyzację sieci szkół 
ponadpodstawowych dostosowując ją do rzeczywistych potrzeb absolwentów 
szkół podstawowych powiatu szczecińskiego 

e. zmniejszyć ilość miejsc w internatach i bursach szkolnych, przestrzegając 
zasady pełnego pokrycia kosztów utrzymania ze środków naliczonych w 
subwencji oświatowej 

f. dotacje na wypoczynek dzieci i młodzieży zaplanować na poziomie 1999 roku 
w budżecie Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie 

g. zabezpieczyć środki na dokończenie wszystkich rozpoczętych inwestycji w 
szkołach i placówkach oświatowych

2. W zakresie zdrowia i opieki społecznej: 
a. wdrożenie programu restrukturyzacji miejskiej służby zdrowia, 
b. monitorowanie świadczeń medycznych i dostosowanie do potrzeb 

zdrowotnych mieszkańców, 
c. pomoc osobom niepełnosprawnym, 
d. zapewnienie środków na rozpoczęte i kontynuowane zadania inwestycyjne i 

remontowe. 
e. zapewnienie środków na pomoc bezdomnym

� W zakresie kultury i sztuki: 
� zapewnienie możliwości funkcjonowania oraz podjęcie działań związanych z 

restrukturyzacją miejskich placówek kulturalnych, 
b. kontynuowanie prac remontowych i modernizacyjnych realizowanych w 

miejskich placówkach kulturalnych, 
c. wspieranie inicjatyw lokalnych środowisk twórczych, artystycznych i 

naukowych 
d. promocja miasta poprzez podejmowane przedsięwzięcia w sferze kultury i 

sztuki ze szczególnym uwzględnieniem obchodów roku 2000 
� W zakresie kultury fizycznej, sportu i turystyki:

a. zoptymalizować wydatki na ośrodki sportu i rekreacji poprzez połączenie 
WOSiR z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, 

b. utrzymać nakłady na turystykę na poziomie roku 1999 
c. zwiększyć o 5% ponad planowaną inflację 2000 roku w stosunku do budżetu 

1999 roku - wydatki na sport i rekreację dzieci i młodzieży 

�����������������	���� ���

�����������������	���� ��������������������	���� ���

�����������������	���� ���!

!!

!�"�	��#���$��

�"�	��#���$���"�	��#���$��

�"�	��#���$��

1. Zwiększenie nakładów inwestycyjnych z udziałem środków własnych i 
pozabudżetowych, 



� Wspieranie realizacji inwestycji publicznych w mieście poprzez pełne zabezpieczenie 
środków na złożone wnioski w ramach społecznych inicjatyw lokalnych . 

3. Tworzenie nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej miasta. 
4. Realizacja inwestycji infrastrukturalnych otwierających nowe tereny pod działalność 

komercyjną. 
5. Intensyfikacja działań promocyjnych miasta i tworzenie instrumentów dla wzrostu 

inwestycji w mieście. 
6. Kontynuowanie działalności na rzecz rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw 

poprzez umożliwienie stwarzania preferencji finansowych oraz umożliwienie 
sprzedaży ratalnej lokali użytkowych 

7. Przygotowanie programu wspólnych przedsięwzięć marketingowych i rozwojowych 
dla portu i miasta. 

8. Przygotowanie i rozpoczęcie realizacji budowy składowisk odpadów i urządzeń 
utylizacji. 

9. Zapewnienie środków na realizację inwestycji: przeprawa mostowa przez Regalicę, 
droga 117 - zgodnie z harmonogramem realizacji inwestycji, w części finansowanej z 
budżetu miasta. 

III. GOSPODARKA PRZESTRZENNA

� Sporządzenie materiałów wejściowych i studiów specjalistycznych do opracowań 
planistycznych w skalach szczegółowych dla obszarów wskazanych w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta oraz ich 
ewentualne wszczęcie, 

2. Kontynuowanie projektów III edycji zmian planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta, 

3. Kontynuacja prac związanych z porządkowaniem podziałów własnościowych 
gruntów, 

�%��"�	��#��������	$�������

�%��"�	��#��������	$��������%��"�	��#��������	$�������

�%��"�	��#��������	$�������

1. Realizacja budownictwa czynszowego przez TBS-y 
2. Renowacja starej secesyjnej zabudowy 
3. Wzrost nakładów na “Program Małych Ulepszeń” budynków komunalnych, 
4. Realizacje przedsięwzięć programu “Nasz Dom”, 
5. Wykorzystywanie środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego w finansowaniu 

budownictwa mieszkaniowego, remontów, uzbrajania terenów i renowacji starej 
substancji mieszkaniowej, 

� Wzrost nakładów na uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe, 
7. Intensyfikacja remontów i renowacji starej substancji mieszkaniowej. 

V. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI

1. Dążenie do wzrostu wpływów ze zbywania gruntów stanowiących własność gminy, 
2. Wzrost nakładów na przygotowanie terenów pod inwestycje (w tym m.in. wykupy 

gruntów, wykonanie prawa pierwokupu, podziały własnościowe, aktualizacja opłat 
rocznych za użytkowanie wieczyste), 

3. Promocja zamiany użytkowania wieczystego na prawo własności na zasadach 
wynikających z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami. 



4. Umożliwienie wykupu gruntów na własność przez właścicieli mieszkań i lokali 
użytkowych w budynkach komunalnych. 

%���"�	��#��������&�����

%���"�	��#��������&�����%���"�	��#��������&�����

%���"�	��#��������&�����

1. Kontynuacja restrukturyzacji miejskich przedsiębiorstw komunalnych MZK, ZKM, 
ZWiK, ZUK, MZGO, ZBiLK, ZG. 

2. Modernizacja organizacji ruchu w mieście.
� Pielęgnacja i konserwacja zieleni miejskiej według wymogów sztuki ogrodniczej. 

%����"�	��#�����'����	���

%����"�	��#�����'����	���%����"�	��#�����'����	���

%����"�	��#�����'����	���

1. Wykorzystanie preferencyjnego i komercyjnego finansowania zwrotnego dla realizacji 
priorytetowych inwestycji miasta. 

2. Utrzymanie realnego poziomu stawek podatkowych w podatku od nieruchomości, od 
środków transportowych, opłacie targowej i podatku rolnym oraz opłat lokalnych. 

� Przekształcenie zakładów budżetowych nie podlegających restrukturyzacji w celu 
ograniczenia poziomu dotowania. 

VIII. KONTAKTY ZEWNĘTRZNE

1. Aktywizacja działalności miasta w regionie państw Morza Bałtyckiego. 
2. Rozwój współpracy z miastami w ramach Euroregionu Pomerania.

IX. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE

1. Poprawa działalności Komendy Miejskiej Policji. 
2. Działalność Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej. 
� Rozwój etatowy i wyposażenie Straży Miejskiej. 
4. Kontynuowanie i realizacja Programu “Bezpieczne Miasto Szczecin”. 
5. Realizacja zadań Miejskiego Inspektoratu Obrony Cywilnej. 
6. Tworzenie systemu bezpieczeństwa: 

- Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego.

7. Znaczne zwiększenie środków przeznaczonych na zajęcia pozalekcyjne szkół i 
placówek oświatowych 

(������

(������(������

(������

1. Rozwój Szczecińskiego Systemu Informacji Geograficznej.

• budowa systemu informacyjnego w oparciu o Internet i intranet 
• budowa systemu informacji dla zarządzania jednostkami organizacyjnymi i finansami 

miejskimi. 

2. Zwiększenie nakładów na różne informacje o mieście 


